Jahr

1949
1950
1955
1960
1963
1964
1965
1966
1967
1968
19692)

Jahr

1949
1950
1955
1960
1963
1964
1965
1966

1967
1968
19692)

Einschlielich Forstwirtschaft. — !) Vorlaufige Zahlen. — 3) EinschlieRlich Lehrlinge; Jahresdurchschnitt.

Erlauterungen der verwendeten Kennziffern in den VVorbemerkungen der entsprechenden Abschnitte

Insgesamt
22 320
27 177
50 347
71 045
76 692
80 487
84 175
88 294
93 043
97 830
102 825
Gesell-
schaft-
liches
Sr%sdam(tt_ Insgesamt
1950 = 100
82 S2
100 100
173 185
254 261
286 282
307 296
325 310
344 325
366 342
390 360
415 378

1. Nationaleinkommen

Industrie

und

produzierendes
Handwerk

(ohne

Bauhandwerk)

11 740
14 730
28 237
41 244
47 288
49 749
51 930
54 522
57 557
61 023
65 063

in vergleichbaren Preisen

Produziertes Nationaleinkommen (Nettoprodukt)

darunter nach Wirtschaftsbereichen

Bau- Land-
wirtschaft wirtschaftl)

Millionen Mark
1750 7 340
1 902 8 904
3141 10 963
5143 11 991
5301 11 106
5 989 11 422
6 449 12 147
6 868 12 733
7373 13 525
8 183 13 422
8 993 12 381

Produziertes Nationaleinkommen

Je Kopf der
Bevdlkerung

Mark

1181
1478
2 806
4121
4471
4739
4 946
5176
5 447
5726
6 022

1950 = 100

80
100
190
279
303
321
335
350
369
387
407

Je Berufstatiger3)
im produzierenden

Bereich

Mark

3394

4 186

7283
10 469
11 709
12 189
12 711
13 296
13 926
14 630,
15 407

100
174
250
280
291
304
318

333
349
368

2 045
2231
3 576
4025
4338
4720
4756
4 926
5041
5314
5381

Im Inland verwendetes
Nationaleinkommen

Insgesamt

1950 = 100

Verkehr,
Post- und Fern-
meldewesen

85
100
184
281
289
306
323
343
359
368
395

. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

51 530

62 813
108 675
159 834
179 939
192 906
204 228
216 245
229 612
244 703
260 647

+Je Kopf
der Be-
volkerung

82
100
189
300
310
331
349
370

386
396
426

17

Gesellschaft-
liches
Gesamtprodukt



