I. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

Erläuterungen der verwendeten Kennziffern in den Vorbemerkungen der entsprechenden Abschnitte

1. Nationaleinkommen

in vergleichbaren Preisen

Jahr		4								
	Insgesamt	Industrie und produzierendes Handwerk (ohne Bauhandwerk)	Bau- wirtschaft	Land- wirtschaft ¹)	Verkehr, Post- und Fern- meldewesen	Gesellschaft- liches Gesamtprodukt				
	Millionen Mark									
1949	22 320	11 740	1 750	7 340	2 045	51 530				
1950	27 177	14 730	1 902	8 904	2 231	62 813				
1955	50 347	28 237	3 141	10 963	3 576	108 675				
1960	71 045	41 244	5 143	11 991	4 025	159 834				
1963	76 692	47 288	5 301	11 106	4 338	179 939				
1964	80 487	49 749	5 989	11 422	4 720	192 906				
1965	84 175	51 930	6 449	12 147	4 756	204 228				
1966	88 294	54 522	6 868	12 733	4 926	216 245				
1967	93 043	57 557	7 373	13 525	5 041	229 612				
1968	97 830	61 023	8 183	13 422	5 314	244 703				
1969²)	102 825	65 063	8 993	12 381	5 381	260 647				

Jahr	Gesell- schaft-		Im Inland verwendetes Nationaleinkommen					
	liches Gesamt- produkt	Insgesamt	Je Kopf der Bevölkerung		Je Berufstätiger³) im produzierenden Bereich		Insgesamt	Je Kopf der Be- völkerung
	1950= 100		Mark	1950 = 100	Mark		1950 = 100	
1949	82	82	. 1 181	80	3 394	81	85	82
1950	100	100	1 478	100	4 186	100	100	100
1955	173	185	2 806	190	7 283	174	184	189
1960	254	261	4 121	279	10 469	250	281	300
1963	286	282	4 471	303	11 709	280	289	310
1964	307	296	4 739	321	12 189	291	306	331
1965	325	310	4 946	335	12 711	304	323	349
1966	344	325	5 176	350	13 296	318	343	370
1967	366	342	5 447	369	13 926	333	359	386
1968	390	360	5 726	387	14 630	349	368	396
19692)	415	378	6 022	407	15 407	368	395	426

 $^{^{1}}$) Einschließlich Forstwirtschaft. - 2) Vorläufige Zahlen. - 3) Einschließlich Lehrlinge; Jahresdurchschnitt.